
                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                  
ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ                                                                                                    
ΔΗΜΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ                                                                                          
Ταχ. Δ/νση : Γενισέα, Τ.Κ. 67064
Τηλ. : 2541352550
Fax  : 2541352554
E-mail: info@avdera.gr                                                                             

Θέμα: Ορισμός Αντιδημάρχου και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Ο Δήμαρχος Αβδήρων

αφού έλαβε υπόψη 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε 
από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά 
με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του 
Ν.4623/2019 (Α' 134).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα 
με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει."

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από 
το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), 
αναφορικά με την αντιμισθία.

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 (αποφ. 

2891/15.3.2013 ΦΕΚ Β΄ 630) για τον Δήμο Αβδήρων, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός 

του ανέρχεται στους 18.905 κατοίκους.

6. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αβδήρων έχει τρεις (3) Δημοτικές Ενότητες.

7. Το γεγονός στο Δήμο μπορεί να ορισθούν τέσσερις (4) Αντιδήμαρχοι.

8. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.82/59633/20.08.2019: Ορισμός Αντιδημάρχων.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου ΦΕΚ 2305/Β'/6.8.2012 όπως 
Τροποποιήθηκε από την Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης αριθμ. 2335 ΦΕΚ 1826/Β'/22.05.2018 και Τροποποιήθηκε από την Απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης αριθμ. 11207 ΦΕΚ 
5991/Β'/31.12.2020

10. Την υπ' αριθμ. Πρωτ.:. 1117/31-01-2023 Απόφαση Δημάρχου αριθμ. 102/2023 (ΑΔΑ: 
ΨΑ2ΨΩ6Γ-ΕΗΞ) 

Γενισέα, 31.08.2023

Αρ. Πρωτ: 12321

 Αρ. Απόφ.: 1074

mailto:info@avdera.gr
https://dimosnet.gr/wp-content/uploads/2018/06/%CE%A6%CE%95%CE%9A-B-1826-22.05.2018.pdf
https://dimosnet.gr/wp-content/uploads/2018/06/%CE%A6%CE%95%CE%9A-B-1826-22.05.2018.pdf
https://dimosnet.gr/wp-content/uploads/2018/06/%CE%A6%CE%95%CE%9A-B-1826-22.05.2018.pdf
https://dimosnet.gr/wp-content/uploads/2018/06/%CE%A6%CE%95%CE%9A-B-1826-22.05.2018.pdf
https://dimosnet.gr/wp-content/uploads/2018/06/%CE%A6%CE%95%CE%9A-B-1826-22.05.2018.pdf
https://dimosnet.gr/wp-content/uploads/2018/06/%CE%A6%CE%95%CE%9A-B-1826-22.05.2018.pdf
https://dimosnet.gr/wp-content/uploads/2018/06/%CE%A6%CE%95%CE%9A-B-1826-22.05.2018.pdf
ΑΔΑ: 9ΦΡ8Ω6Γ-28Λ



11.  Την υπ' αριθμ. Πρωτ.: 1126/31-01-2023 Απόφαση Δημάρχου αριθμ. 107/2023 (ΑΔΑ: 
6Ρ03Ω6Γ-Δ9Θ)

12. Την υπ' αριθμ. πρωτ.:12318/31-08-2023 Απόφαση Δημάρχου αριθμ. 1073/2023 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Ορίζει Αντιδήμαρχο τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Σταυρακάρα 

Φώτιο του Αθανασίου με θητεία από 01.09.2023 και  για το υπόλοιπο της θητείας, 

δηλαδή μέχρι 31.12.2023, μεταβιβάζοντας σε αυτόν συγκεκριμένες αρμοδιότητες του, 

όπως παρακάτω:

α. Καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες:

1. Τεχνικών Έργων (εκτός ύδρευσης αποχέτευσης) και ιδίως  την εποπτεία και 

ευθύνη των Τεχνικών Υπηρεσιών και των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου 

και συγκεκριμένα  της Διεύθυνσης των Τεχνικών Έργων, Τεχνικής και Γραμματειακής 

Υποστήριξης - Τεχνικό Αρχείο, Προγραμματισμού, Μελετών και Επίβλεψης Έργων, 

Εκτέλεσης Έργων Οδοποιίας, Εκτέλεσης Κτιριακών Έργων, Εκτέλεσης Έργων 

Υπαίθριων Χώρων, Εκτέλεσης Έργων Ηλεκτροφωτισμού, Δικτύων, τεχνικών 

Συνεργείων, Προγραμματισμού και Οργάνωσης Μελετών - Επίβλεψης έργων. 

2.  Την ευθύνη της Συντήρησης και Επισκευής Ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού, και 

Διαχείρισης Υλικών, Καυσίμων, ανταλλακτικών μηχανολογικού εξοπλισμού.

3. Την εποπτεία και ευθύνη του Πολεοδομικού Σχεδιασμού και των αντίστοιχων 

οργανικών μονάδων του Δήμου και συγκεκριμένα των αρμοδιοτήτων πολεοδομίας, 

χωροταξίας και χρήσεων γης, Πολεοδομικών Μελετών, Τοπογραφικών Εφαρμογών, 

Οικοδομικών Αδειών και ελέγχου, Αυθαιρέτων, Τεχνικού Αρχείου - Γραμματείας.

4. Την ευθύνη τήρησης των διαδικασιών αξιοποίησης και εκμετάλλευσης των παραλιών 

του Δήμου.

5.  Το συντονισμό και επίβλεψη του έργου της πολιτικής προστασίας σε συνεργασία με 

τους συναρμόδιους φορείς.

6. Τη μέριμνα και φροντίδα για την προστασία και τη σωστή λειτουργία όλης της 

προνοιακής, κοινωνικής υποδομής και του Κέντρου Κοινότητας του Δήμου. Την 

κατάρτιση ειδικών προγραμμάτων πρόληψης, άμεσης βοήθειας, θεραπείας και 

προνοιακών πολιτικών, την ενημέρωση των πολιτών για θέματα δημόσιας υγείας και 

την ανάπτυξη σχετικών δράσεων.

7. Την εποπτεία, ευθύνη και έκδοση αποφάσεων παροχής κοινωνικής προστασίας.

Για τις ανωτέρω αρμοδιότητες εξουσιοδοτείται για τη χορήγηση και υπογραφή αδειών, 

πιστοποιητικών, την έκδοση αποφάσεων, την επιβολή προστίμων καθώς και  την 

ευθύνη λειτουργίας και εποπτείας των αρμόδιων φορέων και την ευθύνη λειτουργίας 

των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου. 

ΑΔΑ: 9ΦΡ8Ω6Γ-28Λ



β. Κατά τόπο τις αρμοδιότητες στη δημοτική  ενότητα Αβδήρων: 

α) Έχει την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι 

εγκατεστημένες στη δημοτική ενότητα.

β) Παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη 

δημοτική ενότητα.

γ) Μεριμνά για την καλή κατάσταση και λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στη 

δημοτική ενότητα.

δ) Υπογράφει, βεβαιώσεις, πιστοποιητικά και λοιπά διοικητικά έγγραφα που 

εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της δημοτικής 

ενότητας Αβδήρων

ε) Συνεργάζεται με τους προέδρους των κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων 

τους.

στ) την εξυπηρέτηση και ενημέρωση των Πολιτών για θέματα της δημοτικής ενότητας 

Αβδήρων 

ζ) την τέλεση πολιτικών γάμων στη δημοτική ενότητα Αβδήρων 

η) την Εποπτεία και έλεγχο για τη διαφύλαξη των εντός των καταργούμενων ΟΤΑ 

υλικών και περιουσιακών στοιχείων

θ) Έχει την ευθύνη λειτουργίας στα όρια της δημοτικής ενότητας και σε συνεργασία με 

τον καθ’ ύλην αρμόδιο αντιδήμαρχο με τα μέσα που θα οριστούν από αυτόν, για τα εξής 

αντικείμενα: 

- της καθαριότητας όλων των κοινόχρηστων χώρων της εδαφικής περιφέρειας του 

Δήμου, της αποκομιδής  και διαχείρισης των αποβλήτων

- Της εποπτείας του προσωπικού που θα οριστεί να παρέχει υπηρεσίες εντός της 

δημοτικής ενότητας στα ανωτέρω αντικείμενα  

 Β. Ο ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας του δεν μπορεί να εκλεγεί μέλος του 

προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου. 

Γ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Σταυρακάρα Φώτιου όταν απουσιάζει ή 

κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Μαυρίδης Νικόλαος.

Δ. Η παρούσα να δημοσιευτεί μία φορά τουλάχιστον σε μία ημερήσια εφημερίδα και να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Αβδήρων και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

                                                                                        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                                                                                              ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΤΙΡΙΔΗΣ

ΑΔΑ: 9ΦΡ8Ω6Γ-28Λ


		2023-08-31T14:27:22+0300
	GEORGIOS TSITIRIDIS


		2023-08-31T14:39:46+0300
	Athens




